Администрация города Дзержинска Нижегородской областиДепартамент образования Администрации города ДзержинскаМуниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Школа № 29»(МБОУ «Школа № 29»)

ПРИКАЗ
От 01.09.2025 № 191-п

Об организации питания обучающихсяв 2025-2026 учебном году
На основании приказа департамента образования Администрации городаДзержинска Нижегородской области от 26.08.2025 г. № 453-п «Об организации питанияобучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях городского округагород Дзержинск в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Организовать питание обучающихся в период учебных занятий в 2025-2026 учебномгоду в соответствии с двухнедельным цикличным меню, согласованным стерриториальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сферезащиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области вгородском округе город Дзержинск, Володарском районе (далее - органРоспотребнадзор).2. Классным руководителям обеспечить с 01.09.2025 года:2.1. Бесплатными завтраками за счет средств федерального, регионального,городского бюджетов обучающихся 1-4 классов;2.2. Двухразовым горячим питанием (завтраки, обеды) за счет средств областного игородского бюджетов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,осваивающих адаптированные основные общеобразовательные программы (1-9класс);2.3. Бесплатным горячим питанием за счет городского бюджета членов семейучастников специальной военной операции (обучающихся 1-4 классов – обедом,обучающихся 5-11 классов – завтраком и обедом;2.4. Наборами продуктов питания в виде сухого пайка обучающихся сограниченными возможностями здоровья, осваивающих адаптированные основныеобщеобразовательные программы на дому.2.5. Работу родительского контроля общеобразовательной организации.3. Классным руководителям 1-11 классов организовать горячее питание обучающихсяс учетом санитарно-эпидемиологических требований.4. Воспитателям групп продленного дня обеспечить организацию питанияобучающихся, посещающих группы продленного дня, в соответствии снормативными требованиями.5. Обеспечить питьевой режим обучающихся, посещающих общеобразовательнуюорганизацию.6. Обеспечить организацию диетического и альтернативного питания обучающихсямуниципальных общеобразовательных организаций по согласованию сТерриториальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сферезащиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в

городском округе город Дзержинск, Володарском районе рационам в соответствиис режимом работы.7. Организовать еженедельный учет и нести ответственность за расходованиемсредств, выделяемых из федерального, регионального и городского бюджетов наорганизацию бесплатного и льготного питания обучающихся.8. Осуществлять систематический контроль за своевременностью и достоверностьюпредоставления в департамент образования отчетной документации по организациигорячего питания обучающихся всех категорий.9. Осуществлять контроль соблюдение санитарно-эпидемиологических правил, вчасти соблюдения дезинфекционного режима, питьевого режима, режима питания,проветривания.10. Назначить Шульпину Юлию Владимировну, социального педагога, СоловьевуКристину Алексеевну, заместителя директора отвечающих за полноту идостоверность заполнения ежедневного мониторинга питания на сайтеФедеральный центр мониторинга питания обучающихся.11. Утвердить график посещения обучающимися школьной столовой (приложение).12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.А.Нестерова

УтвержденоПриложениек приказу МБОУ «Школа № 29»от 01.09.2025_№ 191-п
График питания обучающихся по классамс 9.15 до 15.00

9.15 (завтраки) – 1б, 1б доп., 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а10.15 (завтраки) – 4б, 5б, 6б, 7б, 8б, 9б11.20 (завтраки, обеды) – 5а, 6а, 7а, 8а, 9а, 11а12.25 (обеды) – 1б,1б доп., 2а, 2б, 2в, 3а, 3б, 4а13.25 (обеды) – 4б, 5б, 6б, 7б, 8б, 9б
Полдники в группе продленного дня — 14.30-15.00

		2025-09-22T12:39:48+0300
	Школа № 29